
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Ρόδος, 02/10/2025 
  Αρ. Πρωτ.:2/59965 

Διεύθυνση Παιδείας και Νέας Γενιάς 

Ταχ. Δ/νση: Αντ.  Λάσκου 10α, Ρόδος  

Πληροφορίες: Καλογήρου Παρασκευή 

Τηλέφωνο: 22410-29477 

Ηλ. Ταχυδρ.: dpaideias@rhodes.gr 

Δικτυακός τόπος: www.rhodes.gr 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 2691 
 

Θέμα : Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων όλων 

των βαθμίδων και παιδικών σταθμών, λόγω επικίνδυνων 
επικείμενων καιρικών φαινομένων.  
 
 

Ο Δήμαρχος Ρόδου 
 

‘Εχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 περ. θ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 

Α'/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης», με το οποίο συμπληρώθηκαν οι διατάξεις 

του άρθρου 75, παρ. Ι, υπό τον τομέα ΣΤ' «Αρμοδιότητες - Παιδείας, Πολιτι- 

σμού και Αθλητισμού» του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α'/08.06.2006) «Δημοτι-

κός και Κοινοτικός Κώδικας». 

3. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017) «Ορ-

γάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α ) «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγει-

ας». 

5. Το υπ’αρ. πρωτ. 5141/01-10-2025 «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών 

Φαινομένων – Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα» του Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ.  

ΑΔΑ: ΨΙΚΧΩ1Ρ-Σ58



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αποφασίζουμε 

 
Αναστέλλουμε τη λειτουργία όλων των σχολικών μονάδων, όλων των εκπαιδευτι-

κών βαθμίδων, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες της επικράτειας του Δήμου Ρόδου 
κατά την Παρασκευή 03 Οκτωβρίου 2025, για την προληπτική προστασία της δη-

μόσιας ασφάλειας. Η αναστολή αφορά και τις μονάδες Προσχολικής Αγωγής και  
όλα τα Ειδικά Σχολεία και Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών. 
Αφορά επίσης το Δημοτικό Ωδείο και κάθε είδους εργαστήρια που λειτουργούν 

στον Δήμο Ρόδου. 
 

Η παρούσα κοινοποιείται στις Δ/νσεις Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ρόδου, στις Δ/νσεις του Δήμου Ρόδου, αναρτάται στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην 

Ιστοσελίδα του Δήμου και αποστέλλεται σε όλα τα μέσα ενημέρωσης για ευρεία 
δημοσιότητα. 

 
 
 

                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 
 

 
 

                                                         Αλέξανδρος – Βασίλειος Κολιάδης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών 
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
3. Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης  
5. Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού Δήμου Ρόδου 
6. Όλες οι Διευθύνσεις του Δήμου Ρόδου 
7. Τοπικά ΜΜΕ 
 

ΑΔΑ: ΨΙΚΧΩ1Ρ-Σ58


		2025-10-02T15:14:37+0300
	Athens




